
oBEc
§LoUPNlcE

Doibdns: - 2 42_

Fftha / poá lisú, .,..,..:.,....,!/....,...,..,..

Městský úřad Litomyšl
odbor qýstavby a územního plánování

J.E.Purkyně 9l8, 570 20 Litomyšl
tďr !20 461 653 333, IDDS: x4cbvs8. e-mail: podateln

Spis,zn. sZ MěÚ Litomyšl II9351l20t8 Litomyšl, dne 28.1 I.2019
Cj. MěU Litomyšl 10615]l20l9
Vyřizuje: Šárka Tobková, tel. +420 461653 345,e-mai1: sarka.tobkova@IttomysLcz

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

oZNÁMENÍ
o PoKRAčovÁNÍ ÚzBvrNÍrro nÍznNÍ

ČEz nistriuuce, a. s.,IČo 2472g035,,Tep|ická č.p.874t8,Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín 2,
kíerou zastupuje PROFI EMG s.r.o., ICO 49285203, Teplého č.p. 2688, Zelené Předměstí, 530 02
Pardubice 2

(dále jen "žadatel") podal dne 20.12.2018 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby:

SO 03 NPT (náhradní přenosová trasa)
Sloupnice, Sedliště, Kornice, Nedošín

(doČasná stavba po dobu plánované obnovy stávajícího vedení 2x110 kY Yl170l1t79,
nejpozději však do 3l.L2.2026)

napozemkuparc. č.8265lI,8306,8314,8317l]r,8318/1,83l9l1,8329,8330,8331,8332,8333,8334,
8340, 834l, 8343, 8344,8345, 8346,8348, 8353, 8372 v katastrálním území Dolní Sloupnice, parc. č.
5003 v katashálním území Horní Sloupnice, parc. č. 75,76,84lI, 89l7,90lI,9013,96,9'7l1,99lI,9913,
101, 109/6, 393lI,408,447,449 v katastrálním území Kornice, parc. č. l54lI,15'r.,560 v katastrálním
Území Nedošín, parc. č.470,570,57Il2,5'71l4,572,57311,57312,575l2,576,577,578,582,58312,
584lI, 58412, 59212, 6'7814, 69312, 694ll, 697 v katastrálním území Sedliště u Litomyšle, Uvedeným
dnem bylo zahájeno územní íizeni.

Stavba obsahuje:

- Náhradní přenosová ttasa (I.IPT) bude sloužit pro zajištění napájení trafostanice (TR) Vertex
Litomyšl po napěťové hladině 110 kV po dobu provedení obnovy stávajícího vedení 2x110 kV
Vl170/1179 v úseku od oóbočného stožáru č.48 u obce Sloupnice k stožáru č. 15 u místní
komunikace nad silnicí l/35 před Litomyšlí. Výměna stožárů č. 48, 15, 16, 17 bude provedena bez
NPT a koncové přechodové stožáry budou ponechány stávaj ící,

- Po dobu realizace obnovy stávajícího vedení 2x1l0 kV Vl170/1l79 bude v souběhu se stávajícím
vedením postaveno náhradní přenosové vedení 1x110 kV Q§PT). Vedení NPT bude zajišťovat
nepřetržité napájení TR Vertex Litomyšl a zároveň zajislíbeznapěťoý stav na stávajícím vedení v
úseku odbočných stožár č. 48 - stožár č.15. Vedení NPT bude postaveno vjednom úseku. Napojení
NPT do stávajícího vedení u obce Sloupnice je řešeno ve dvou variantách. Varianta l napojení NPT
na odbočný stožár č. 48 vedení Vl 170/1 178lIl79 a varianta 2 řeší napojení NPT na stávající stožar
č. 49 vedení YI170l1178. Obě varianty jsou na opačné straně napojeny na stožar č. 15 odbočky
vedení Vl 170/1 179 ďo TR Verlex Litomyšl. Pro ýměnu odbočného stožáru č. 48 bude pro zajištění
provozu optické trasy mezi TR Česká Třebová a TR Choceň vedle stávajícího stožáru umístěn stožár
NPT pro provizorní uchycení závěsu stávajícího zemnícího IanaKZL (kombinované zemnící lano s
optickými vlákny).

- Po dokončení obnovy stávajícího vedení v úsd<u stožár č. 48 - stožár č. 15 bude NPT beze zbytku
odstraněno. Po zpětné instalaci stávajícího KZL na obnovený stožár č.48 bude provizomí stožár
demontován

- Popis trasy vedení:

- Trasa NPT začíná u obce Sloupnice podle varianty napojením na stožár č. 49 nebo síožár č. 48 a
pokračuje v souběhu se stávajícím vedením 2x110 $V V1170/l l79 odbočky do TR Vertex Litomyšl.
NPT je situována na zápaďní straně od stávajjcího vedení na hranici stávajícího ochranného pásma



Č.;. lvteÚ Litomyšl |0615712019 str. 2

VedenÍ. Směr trasy NPT je jihozápadni, Trasa pokačuje přes zemědělské pozemky apřecházimístní
komunikaci k samotě Končiny. Za komunikacipíechází přes údolí Koniinskéhó pótoku, na jehož
svazích jsou lesní průse§, za údolim trasa NPT opětovně pokračuje přes zemědělsřé pozemký, kde
Podchazí vzdušné vedení ZVN 400 kV V401 TR Týnec - TR Krasíkov. Křiži vedeni VN západně
obchází obec Komice. Za cestou spojující obce Kornice a Sedliště NPT přecházíúdolí Korniókého
Potoka. Ve svazích se nachžai průsek středně hustým porostem a lesem. Za úďolímje NPT opět
situováno na zemědělské půdě a po kŤížení s vedením VN se napojuje na stožár č. l5.
Souběh NPT se stávajícím vedením je v osové vzdálenosti 13,5 (pouze Varianta 2) - I4,5 m. U
kŤiŽení s vedením 400 kV V4O1je trasa NPT vyosena mezi stožár č.22 .28 s největší vzdáleností
souběhu od stávajícího vedení na 20,85 m (mezi stožáry č. 24 - 25). Mezi stožáry č. 4I - 44 1e trasa
NPT lYosena do největší vzdálenosti 57,26 m (stožár č. 43) od stávajícího vedení. Souběh je navržen
tak, aby min. vzdálenost fázov.ých vodičů NPT a stávajícího vedení byla min. 9,5 m.
Provizorní uchycení KZL u stožáru č. 48 je provedeno tak, že mezi stávajícími stožáry č. 47 - 49 je
trasaKZL mímě vyosena na severní stranu od stávajícího vedení ve směru k obci Sloupnice. V trase
KZL je Pak křížení se silnicí 111136016 a převážně zemědělské pozemky. Provizorní stožár je
umístěn v osové vzdálenosti 17 m od stožáru č. 48,

Odbor ýstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, jako stavební úřad příslušný podle
§ 11 zákona č.50012004 Sb. správní řád, ve zněnipozďějších předpisů, a § 13 odst. l pism. c; zákona
Č.18312006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebni zákon), ve znění pordě;Si"t předpisů
(dále jen "stavební zákon"), oznámi| zahájení územního řízeni a stanovil lhůtu, ve které mohli dotčené
orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky.

Stavební Úřad obdržel námitky jednoho z účastníků íízení. Ztohoto důvodu žadatel změnil trasu
výŠe uvedené stavby mezi provizorními stožáry č. 4l - 44. Trasa vedení je v tomto úseku vymístěna
mimo Pozemek parc. Č. 102lI v k.ú. Kornice. Stavební úřad z tohoto důvodu vymezil nový okruh
účastníků íizenl
Odbor qýstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, jako stavební,úřad příslušný podle
§ 11 zákona č.50012004 Sb. správní řád, ve znění pbzdějších předpisů, a § 13 odst. 1 písm. c) ,ákona
Č.18312006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pordelSich předpisů
(dálejen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákonapokračování územnihoíiŽení,
ve klerém upouŠtí od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závaznástanoviska, účastníci řízení
své námitky a veřejnost připomínky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K Později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci
řízení mohou nahližet do podkladů roáodnutí (odbor ýstavby a územního plánování Městského uřadu
LitomYŠl, Úřední dny doporučujeme lyužít pondělí a sťedu: 8:00-1 1:30 hod, a t2:30-17:00 hod; v ostatní
dny po předchozí dohodě).

Upozornění - vyjádření k podkladům rozhodnutí:

Odbor qýstavby a územního plánování dává účastníkům možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí
Před lydáním rozhodnutí, které se předpokládá po 5 dnech od výše stanoveného termínu pro podání
námitek (§ 36 odst. 3 správního řádu).

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
parc. č. 8342 v.katastrálním území Dolní Sloupnice, parc. č. 88l1,89/4,9714 v katastrálním území
Kornice

t

Poučení:

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překačují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst, 4
stavebniho zákona, se nepřihlíží. Účastník řizeníve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají
jeho postaveníjako účastníka řizeni, a důvody podání námitek.



Č j. lteÚ Litorr-ryšl 106157l20I9 str. 3

Obec mŮŽe uPlatnit námltky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby,
na kterých má b}1 poŽadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo tón, kdo má jiné věcné
Právo k tomuto Pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo
dotČeno, mŮŽe uPlatňovat námitky proti projednávanému záměru v roŽsahu, jakým je její právo přímo
dotČeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, -"Z" upiuinóvat námit§
Pouze V rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný ziiem, jehož ochranou se podie
zvláštního právního předpisu zabývá.

NecháJi se něktený z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Ing. .Iosef Filipi
vedoucí odbolLr výstavb5,
a ťrzenlníIlo plánovárrí
v.z. Sárka Tobková

15 dnů.

4,//, Ja/ýVyvěšeno dne: Sejmuto dne:

písemnost zveřejněna na aclrese:
http : //www. litomys 1. czl?id
lrttp : //www. sedliste. net

OBE ú,ttp ://www,sloup níce.cz

str:13 11054446716

SLOUPNICE
565 53

Razítko a podpis osoby, ktetá potvrzr,rje vyvěšer'í/sejmLrtí z úr'ední desky a zveřejrrění způsobenr
umoŽňujícínt dálkový'přístup (po sejnr-rtí písernnosti plosíme o zaslání písenlnosti zpět).

Obdrží:
navrhovatelé (doručenky)
PROFI EMG s,r.o,, IDDS:yqxuzs6

sídlo: Teplého č._p. 2688, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
zastoupení pro CEZ Distribuce, a, s., Teplická č.p. 874/8, Děčírr lV-Podmokly, 405 02 Děčín 2

ostatní ťrčastníci (dorr,rčenky)
Miluše Bašarinová, Ostrovní č.p. l256. 565 01 Choceri l
Správa a ťrdržba silnic Pardubicltého kraje. IDDS: fflrk8fq

sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19
zastoupení pro: Pardr,rbický kraj, Konrenského náměstí č,p. l25. Pardr,rbice-Staré Město. 530 02

Pardubice 2
Obec Slor,rpnice, lDDS: hcvbbgv

sídlo:Horní Sloupnice č.p. l96. 565 53 Slorrpnice
Řírnskokatolická f-arnost Horní Sior,rpnice, Horní Sloupnice č.p. 1. 565 53 Slor-rpnice
Mafiin Sokol, Dolní Sloupnice č.p, 6. 565 53 Sloupnice
Petr Sokol, Dolní SloLrpnice č.p. 6, 565 53 SloLrpnice
Ladislav Vašina, Dolní Sloupnice č,p. 2. 565 53 SloLrpnice
Zemědělské drttžstvo se sídlem ve Sloupnici. IDDS: innuu6e

sídlo: Dolní Sloupnice č.p. 13z1, 565 53 Sloupnice
,liří Beneš, Dolní Sloupnice č.p. 4. 565 53 Sloupnice

0
C)



Č.i. vteťt Litornl,šl 106|5,7 l20lg slr. 4

Hana Benešová. Dolrrí Sloupnice č.p. 4, 565 53 Sloupnice
Mafiin Sokol, Dolní Slorrpnice č.p, 6. 565 53 Slorrprrice
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn

sídlo: Přernyslova č.p. I106l19, Nový Hradec Králové. 500 08 Hradec Králové 8
zastor-tpetlí pro: Ceská repr,rblika

Petr Sor_rkr_rp, Sedliště č.p. 69. 570 0l Litornyšl
ltena Soukupová. Sedliště č.p. 69, _570 01 Litomyšl
Obec Sedliště, IDDS : na2ayzz

sídlo: Sedliště č.p. 46, 570 0l Litonyšl
Marlin Mach, I(ladno č.p. 33, 539 01 Hlinsko v Čechách l
Marek Bis, Kornice č,p.28,570 01 Litomyšl
Jan Flídr. Bohdašín č.p. 16.518 01 Dobruška
Marcela Jůzová, Strakovská č.p. 1090. 570 01 Litomyšl-Město
Miloš Kerhart. Pr,rškinova č.p. 5 1r1, Choceňské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto
Jan Kovář. Sedliště č.p. 3. 570 01 Litorrryšl
Božena Kovářová, Sedliště č.p. 3. 570 0l Litonryšl
Miclral Siisser, Kornice č.p. 9, 570 0l Litornl,šl
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3

sídlo; Htrsinecká č.p. 1O2,1lI1a. 130 00 Pralra :-ŽlZkov
zastoupení pro: Česká republika

Jana Kalkus, Mládežrrická č,p. 1638. 43 1 1 1 Jirkov l
Mgr" Aleš Velc, IDDS: pwtfzťz

rnísto podnikárrí: Ropkova č.p. 51. _570 01 Litom;,šl-Město
opatrovník pro: Alberlina Podešvová. Sedliště č.p. 13. 570 01 Litornyšl

Terezia Podešvová, Sedlište č.p. t3, 570 0l Litorrryšl
Ludnrila Str'íteská. B. Něnrcové č.p. l46. 570 0l Litomy,šl-Město
lng. Josef Toman. Konenskélro rrárrr. č.p. 1042, 570 01 Litomyšl-Město
lng. Luboš ChaioLrpka, Kornice č.p. 48, 570 01 Litonr;."šl
Věra Chalor"rpková, Kornice č.p. z18, 570 0l Litonryšl
Město Litonyšl, Bří Št'astných č.p. 1000. 570 01 Litorly,šl-Město
Jir'í Dvořák, Korrrice č.p,31,570 01 Litonryšl
MichalMotyčka, Komenského tllrttr. č.p. l045. 570 01 Litorrlyšl-Město
Sotia Pazderová, 9. května č.p. 820. 570 01 Litornl,šl-Město
Marie Cinlrová. Javornického č.p. 486. Litorrrl,šlské Předněstí. 566 0l V1,,soké Mýto
Zdeněk Kekely, Na Lánech č.p. 2l. [-ánr,. 570 0l Litonll,šl
Mgr. Marek Nápravník. Hálkova č.p. 61. Poděbradv V. 290 01 Poděbrad1, l
AGRO 2000 s.r.o.. IDDS: xfhrn53t

sídlo: U Barbork1,,č.p.90i 1, Podklášter'í. 61-+0I Tr'ebíč 1
Vít Veselý. Horní Slor-rpnice č.p. 352. 565 53 Sloupnice
ČBPS, a.s., iDDS: seccclqd

sícllo: Elektrárenská č.p.774l2. Praha 1O-Miclrle. 101 00 Praha 101
GridServices, s.l".o.. IDDS: jnny,js6

sídlo: Plynárenská č.p. 499iI,Zábrdovice. 602 00 Brno 2

_ zastouperrí pro: GasNet. s.r.o.. Klíšská č.p. 940/96. I(íše, 400 01 Ústínacl Labenr
C eská teleliomuni kačrrí infrastruktLtra a,. s., IDD S : qa7 425í

sídlo: Olšanská č.p. 268116.130 00 Praha j-Žižkov
ČD - Telenatika a.s.. IDDS: clgzdjrp

sídlo: Pelnerova č.p. 2819l2a.130 00 Praha 3-Zižkov
T-Mobile Czech RepLrblic a.s.. tDDS: ygwclr5i

sídlo: Tomíčkova č.p. 2l14iI. Praha 4-Chodov. 1,18 00 Pralra 4l4
Vodafone Czech Republic a.s., lDDS: 29acihr

sídlo: náměstí Jurrkových č.p, 2808/2. Praha 5-Stodůli§,, 155 00 Pralra 515

ostatní účastrríci (veře.j rrá lyhláška)

Osoby s vlastrrickýrrri nebo jirrýrrri věcnýrrri právy k sousedním pozenrkům:

parc. č. 8342 v katastrálním ťrzemí Dolní Slorrpnice, parc. č. 88/1, 89/4, 9]14 v katastrá,lním úzerní
Korttice



C..i. MěI] Litoml,šl 106l57/2019 str, 5

dotčerré orgány (doručenky)
Krajský ťrřad ParcJubického kaje. odbor dopravy a silničrrího lrospodářství.lDDS:z28bwrr9

sídlo; Konrenského náměstí č.p. 125. Pardubice-Staré Město. 530 02 Pardubice 2
Městský úřzrd Litomyšl, odbor životního prostředí, J. E. PLrrkyně č,p.918,570 01 Litorr,yšl-Město
Městský ťrřad Litomyšl, oddělení irřadu úzennílio plárrování. J. E. Purkyně č.p. 9 l 8. 570 20 Litomyšl
Mitlisterstvo obrany ČR, odbor ochlally ťrzemních zájmů,lDDS: hjyaavk

sídlo: Tychotlova č.p. 1, 160 01 Praha 6
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86

sídlo: Mezi Mosty č.p. I793, Bílé Předněstí. 530 03 Pardubice 3

Hasičský záchranný sbor PardLrbického kraje. úrz. odbor Svitavy. IDDS: 48taa69
sídlo: Olbrachtova č.p. 37. 568 02 Svitavy 2



]Xi

' r-o $, *--

l

Ě

:
i

;

I

=

I

ó
Z

N
I

:

|,l;

ny, l

"+6

:l- ,l

'?
t

'

".

t

,l],.] iř€rt,u " } l


